
 

 

 

 

Vážení občané, 

Rada města Loštice revokovala své usnesení a uvolnila odběr kompostérů všem občanům 

tedy, i těm, kteří mají bio popelnici. Žádáme všechny, kdo mají o kompostér zájem, o co 

nejrychlejší vyplnění dotazníků, abychom mohli začít kompostéry k jednotlivým 

nemovitostem přidělovat. Kompostéry jsou již v meziskladu a nic nebrání jejich brzkému 

odběru. Stále platí, že přednost mají ti, kteří nemají bio popelnici nebo jsou připraveni bio 

popelnici vrátit. Tito zájemci budou uspokojeni jako první. Ostatní zájemci pak v pořadí, 

v jakém své žádosti doručí, přičemž dostanou přednost ti zájemci, kteří projevili 

předběžný zájem v minulém roce. 

Kompostéry budou přidělovány až do vyčerpání množství, které bylo městem zakoupeno, 

zájemcům o kompostér, na které se nedostane, nevzniká nárok na přidělení kompostéru 

a musí řešit situaci z vlastních zdrojů. 

Vyplněnou přihlášku, která byla zveřejněna v Hlasu Loštic nebo ji nyní naleznete na 

webových stránkách města https://www.mu-lostice.cz/17780-prihlaska-k-projektu-

predchazeni-vzniku-biologicky-rozlozitelnych-odpadu-ve-meste-lostice,                                               

vložte do poštovní schránky umístěné v přízemí Městského úřadu v Lošticích nebo 

odešlete elektronicky na adresu podatelna@mu-lostice.cz.  Pro případné dotazy využijte, 

prosím přednostně tel. č. 583 401 807 nebo e-mail: melhubova@mu-lostice.cz. Termín 

doručení přihlášek do 31. 5. 2021. 

Na závěr sdělujeme, že od 1. 1. 2022 nastane změna v systému svozu biologicky 

rozložitelného odpadu od jednotlivých nemovitostí a to tak, že tato služba bude 

samostatně zpoplatněna, popř. bude řešena v rámci místního poplatku. O způsobu 

zpoplatnění se v současné chvíli jedná. Z tohoto důvodu doporučujeme využít možnost 

nabídky kompostérů, který Vám v budoucnu v každém případě umožní šetřit náklady na 

svoz bioodpadu.  

Cílem všech přijatých opatření je zabránění skokového nárůstu místního poplatku za 

likvidaci komunálního odpadu ve městě. 

Loštice 17. 5. 2021 

Rada města Loštice 

 

 

https://www.mu-lostice.cz/17780-prihlaska-k-projektu-predchazeni-vzniku-biologicky-rozlozitelnych-odpadu-ve-meste-lostice
https://www.mu-lostice.cz/17780-prihlaska-k-projektu-predchazeni-vzniku-biologicky-rozlozitelnych-odpadu-ve-meste-lostice
mailto:podatelna@mu-lostice.cz
mailto:melhubova@mu-lostice.cz

